
 
 

1 
 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

(studium od září 2025) 

 

Ředitelka Střední odborné školy zdravotnické a Středního odborného učiliště, Český Krumlov, 

Tavírna 342 vyhlašuje podle § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

první kolo přijímacího řízení a podle § 60 odst. 2 stanoví předpokládané počty přijímaných 

uchazečů a kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 takto: 

Kód oboru Název oboru Délka 

studia 

Ukončení studia Počet 

přijímaných 

žáků 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 Maturita 30 

75-41-M/01 Sociální činnost 4 Maturita 30 

53-41-H/01 Ošetřovatelka 3 Výuční list 20 

69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 3 Výuční list 10 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 3 Výuční list 20 

66-51-H/01 Prodavač 3 Výuční list 20 

33-56-H/01 Truhlář 3 Výuční list 10 

36-67-H/01 Zedník 3 Výuční list 20 

36-64-H/01 Tesař 3 Výuční list 10 

Přihláška ke vzdělávání na střední škole se podává na speciálním tiskopisu, který stanovuje 

MŠMT. K přihlášce je nutné pro všechny obory přiložit zdravotní způsobilost od lékaře. 

Uchazeč odevzdá ředitelce Střední odborné školy zdravotnické a Středního odborného 

učiliště, Český Krumlov, Tavírna 34 2přihlášku pro první kolo přijímacího řízení do 20. února 

2025.  

 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/jednotna-prijmaci-zkouska/2022/Tiskopisy_p%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ek/Prihlaska_SS_denni_editovatelna.pdf


 
 

2 
 

 

Jednotná přijímací zkouška 

Jednotná přijímací zkouška se skládá ze dvou písemných testů, testu z českého jazyka a 

literatury a testu z matematiky. Maximální možný počet dosažených bodů v testech z českého 

jazyka a literatury a v testu z matematiky je 50 bodů. Testy obsahují učivo Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 

 

Úpravy podmínek přijímacího řízení 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 a 2 písm. c školského zákona mají nárok na úpravu 

podmínek přijímacího řízení uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. osoby, které 

k naplnění svých vzdělávacích možností nebo k uplatnění nebo užívání svých práv na 

rovnoprávném základě s ostatními potřebují poskytnutí podpůrných opatření. Podpůrnými 

opatřeními se rozumí nezbytné úpravy přijímacího řízení odpovídající zdravotnímu stavu, 

kulturnímu prostředí nebo jiným životním podmínkám uchazeče. 

Cizinci 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (§ 20 odst. 4 

školského zákona), se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách promíjí na žádost 

přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky.  

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola 

u těchto osob ověří rozhovorem. 

Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky uchazečů, kteří nekonají zkoušku 

z českého jazyka a literatury, vytváří redukované pořadí všech přijímaných uchazečů 

v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání na základě hodnocení zkoušky z matematiky 

a dalších kritérií přijímacího řízení, která neověřují znalost českého jazyka a literatury. Pořadí 



 
 

3 
 

uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí 

uchazečů stanoveného podle § 60 d odst. 3 školského zákona. 

Legislativa 

Před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí má účastník řízení podle § 36, odst. 3 zákona č. 

500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů právo vyjádřit se k podkladům pro 

vydání rozhodnutí. Nahlížení do spisu je možné 14. 5. 2025 v úředních hodinách sekretariátu 

školy. 

Oznámení rozhodnutí 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod 

přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam obsahuje také 

hodnocení jednotné přijímací zkoušky. 

Ředitelka školy 15. 5. 2025 zveřejní výsledky přijímacího řízení na veřejně přístupném místě 

ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup na webové stránce www. zdravkack.cz. 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

Písemná forma rozhodnutí 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke vzdělávání se v písemné formě podle správního řádu 

nevyhotovuje. 

Přijímací řízení upravuje: 
• Zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění 
• Vyhláška č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění 
• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

 
 
Český Krumlov 24. 10. 2024 
Mgr. Martina Kokořová, ředitelka školy 
 


